*Mar-
cella
zelus.**Orige-
nis er-
rores.*

aui-

*Mar-
cell.
chron.
Pau-
lin.
vit.*

avidissimè legeretur, ad Hieronymum
transmissus est, cuius opera, accedente
etiam postea Anastasij Papæ, qui Siri-
cio successit, autoritate, periculum
discussum, tranquillitas restituta est.

Mar-
cell.
chron.
Paul-
lin. in
vit.
Hoc eodem anno pridie Nonas S. Am-
brosij Aprilis Ambrosius Mediolanensis An-
tistes Vir eximius moritur, exactis in obitus.
Episcopatu annis XXII. ætatis LXIII.
prædixerat se vsque ad Pascha cum
suis futurum; cumque ex Ipsius præ-
dictione, ac morbi vi, Eius interitus
certus iam apud omnes esset, Stilico-
nem dixisse ferunt, Ambrosio deficien-
te, Italiæ ruinam sequuturam. non va-
num autem fuisse Vatem, miserandum
eius Prouinciæ excidiū comprobauit.

Scriptit Ambrosij Viram Paulinus, *Am-
brosij*
qui Ei à cōmentarijs erat, alius tamen *vita*
ab Eo, qui Nolæ hoc tempore agebat, *An-
thor.*
eius postea Urbis Episcopo. scripsit
autem hortante Augustino, cui non
Mediolani tantum, sed etiam in Africa,
quo se postea accessisse scribit, notus
esse potuit. cæterum quod spectat ad
huiusmodi Paulini commentarium,
summa fide scriptum nemo dubitet,
multa tamen in eo desiderari ex Ipsius
Ambrosij, ac aliorum scriptis com-
probatur. quo factum est, horum ut
Author Annalium multo auctiorem
Ambrosij vitam ediderit, atque ipsius
operibus præfixerit, quod alibi indica-
uimus.

Am.

500 *Epit. Annal. Eccles.*

*Cöcil.
Tauri
nense,
ac Car
thag.*

Ambrosio Successor datus est Simplicianus effœta iam ætate Senex; nec ita multo post celebratum est Taurinense Concilium, ac, post illud, Carthaginense, quod tertium à Collectore appellatur, qui multa alia ante Constantinum ibidem coacta prætermisit.

*Augg.
leges.*

Huius ipsius anni initio Honorius L. 30. optimæ indolis Adolescens privilegia de Epi à Maioribus Ecclesiæ concessa, nouo sc. & ad Theodosium Præf. Præt. Rescripto Cler. roborauit. Subindè Arcadius, frater- L. 43. nam pietatem æmulatus, Apollina- de Ha- rium hæresis Doctores Vrbe expulit: *ret.* Iudæos, qui criminibus, aut æri alie- L. 2 de no obnoxij, quo Christianorum im his qui munitate gauderent, Christianos se de re- esse simulabant, recipi vetuit: Magi- lig. stratus ambientes coercuit. L. 1.

*Ioan.
Chryso
stomus*

Nectario interim Byzantij Episcopo ad L. vita functo, Ioannes Antiochenæ Ec- *Iul. de* clesiæ Presbyter, qui postea Chryso- *ambit.* stomus dictus est, eo in munere subrogatur. quamquam Eius consecratio non nisi sequenti anno peracta est.

*Siricij
Papa
mors.
Ana-
stasius
succe
dit.*

Honorio quartum, atque Eutichia no Cofs. Siricius moritur exacto in Pontificatu anno XIII. cui Anastasius sublectus est. Hic nihil prius sibi curandum statuit, quam vt reuocatos per Ruffinum Origenis errores Ecclesiastica censura notaret. Ruffinus sanè, vbi se proditum animaduertit,

*Chri.
Ann.
398.*

Vrbe

*Aug
cont.
lit. P
tbl.*

*L. 3
de E
sc. C
Cler*

*Ma
cell.
shad
Clas
de l
ud. S
lic L.*

Urbe cessit, mentitus antea editum à se Origenis librum aliorum fraude fuisse adulteratum: tantaque conscientia vis fuit, ut damnari absens, quam præsens coargui maluerit. Inter im-
Donatistarum apud Africam furore, qui Catholicorum Tempora incendebant, Clericos quoque malè multaverant, factum, ut Honorius Aug. in violatores sacrarum Ædium, ac Ministrorum capitalem poenam, lege lata, constituerit. post hæc Synodus Carthagine bis coacta Iunio mense, ac Nouembri, quæ tamen præposterè à Collectore recensentur. in his de sacerorum Ministrorum continentia præceptum iteratum. tum ut Clerici, absque ministerij detrimento, Agricultura, alijsque officio operam dare possent: Episcopi consecrandi Fidei professionem emitterent, statutum est: sancitusque est Canon de Infantibus baptizandis. insuper decreta ad Principes Legatio impetrandis defensoribus, qui afflictis ditiorum potentia pauperibus ius dicerent, qua item Legatione, & illud actum, ut reliquæ Idololatriæ in Lucis, alijsque profano cultui dicatis locis abolerentur.

*Ruffinus
dånatur.
Donatistarum
furores.*

*Du-
plex Sy-
nodus.*

*Cleri-
cis con-
tinen-
tia in-
iuncta.
Agricultura per-
missa.*

*Aug.
cont.
lit. Pe-
tr.
L. 31.
de Epi-
sc. &
Cler.*

*Mar-
cell.
Hon.
Cland
de la-
ud. Sti-
lic l. 3.*

At Honorius XIV. ætatis annum cum inisset, Mariam Stiliconis Filiam Vxorem duxit: mox bellum in Gildonem mouit, qui Tyrannidem in Africa occupauerat, Eum que (quod

mirum videri potest) per Mascezilem *de*
 Fratrem debellauit . porrò Mascezil, *bell.*
 siue Stiliconis inuidia , seu , quod ve- *Gild.*
 rius , Deo violatam paulo ante ab eo
 Ecclesiasticam immunitatē vlciscen-
 te, militum seditione occisus est . Su-
 perstes Gildoni fuit Filia Saluina, quæ
 Nebridio nupsit Augustorum affinita- *Hier.*
 te clarissimo , sanctissimoque Adole- *ep. 9.*
 scenti, Viroque citius orbata , Hiero-
 nymo hortante , viduitatem sanctissi-
 mē custodiuit, Honorius verò, qua-
 erat pietate à teneris, vt aiunt, vngu-
 culis, imbutus, collatam ab Apostolo
 iudicandi, etiam inter Laicos, Episco-
 pis potestatem, Constantini quoque
 legibus sancitam, at nescio quo pacto
 interceptam, Sanctione edita, restituit. *L. 7. de*
 Sane Augustinus hoc ipso tempore id *Episc.*
 sibi iurisdictionis ab Apostolo vindi- *Aud.*
 cans, dirimendis se litibus plus nimio *C. Iust.*
 distineri queritur . Possidius quoque *Aug. 2.*
 testatur audiendis Eum non Christia- *Psal.*
 norum modò, sed cuiuscumque Sectæ *118.*
 hominum controuersijs integros sæ- *de*
 pè dies ieiunium insumpsisse. *op. Mò.*
 Iam quod ad res spectat Orientis, *c. 29.*
 Chrysostomus, quem Nectario suffe- *in vit.*
 ctum diximus, cum sinè Populi tumul- *c. 19.*
 tu abduci Antiochia vix posset, ab Vr-
 bis Præfecto Rheda sublatu, quasi
 animi gratia extra portā vectus, Con-
 stantinopolim perductus, ac omnium
 cum plausu Episcopali in throno col-
 loca-

*Episco-
porum
iudi-
ciaria
pote-
stas.*

*Chry-
sosto-
mus.*

locatus est . igitur inter prima noui muneris rudimenta seuerissimam aduersus Hæreticos legem ab Arcadio ferri curauit: tum verò Clericorum mores deprauatos cernens, eorum in primis luxum, & cum sacratis Deo Virginibus contubernia sustulit; quam detestandam consuetudinē apud Occidentem quoque hoc tempore viguisse D. Hieronymus testatur. Nosocomia ex ipsis Ecclesiæ redditibus instituit, Episcopalis mensæ sumptibus imminutis .

Hoc tempore Eutropius Eunuchus, summo apud Arcadium gratiæ loco constitutus, Aulæ Orientalis potens erat, sæuitia, atque auaritia insignis .

Eutropius
Eunuchus.

huius impulsu lata lex est contra Ecclesiasticam immunitatem, qua confu- gientes ad Tempia per vim extrahi iu- bebantur; cui tamen, ita Deo mode- rante, Ipse in primis obnoxius Eutro- pius fuit, quod ad sequentis anni res

gestas referemus . Subindē alia quo- que edita est Sanctio, qua Clerico- rum, ac Monachorum licentia coer- cita est . cum enim Constantini Ma- gni edicto liceret Episcopis iniquas Præsidum sententias irritas facere . res eò venerat, vt Clerici, Monachique, quasi vi publica, Reos, dum in culto- diam, vel etiam ad supplicium duce- rentur, abriperent . cæterum Ambro- sium, Augustinum, aliosque Sanctos

Cleri-
corum
ac Mon-
acho-
rum li-
centia.

Epi-

L. 34.
de Hæ-
ret. C.
Th.

L. 3. de
his qui
cōf. ad
Eccl.
C. Th.

L. 16.
de pæn
C. Th.
L. 16. de
Episc.
aud.
C. Iust.

Episcopos Constantini lege ita non
abufos nouimus, vt potius precibus
apud Præfides, agere pro periclitan-
tibus sub gladio Reis confueuerint.

Nono appetente anno ab Honorio *Chri.*
Manlius Theodorus Vir natalibus, at- *Ann.*
que eruditione clarus: ab Arcadio, *399.*
quem diximus, Eutropius feruili ge- *Zofim*
nere multorum inuidia, omnium odio *l. 5.*
laborans, Consules dicuntur; quam- *Aug.*
quam, Eutropio mox gradu deiecto, *de Cin.*
proinde Fastis quoque Consularibus *Dei l.*
expuncto, Manlium tantum vetera *18. c.*
monumenta Consulem habent. *ult.*

*Gai-
nas.*

Gainas Afiani exercitus Dux, qui
Ruffini cæde potentiam auxerat, in-
uidia in Eutropiæ æstuabat; nec æquo
in Arcadium erat animo, quod Is Eu-
nucho nulla re magis quam vitiorum
labe conspicuo, plus nimio videretur
obnoxius. igitur inito cum Tribigildo
Barbarorum Duce foedere, Asiam pri-
mò, tum reliquas Orientalis Imperij
Prouincias ita infestas habere cœpit,
vt Arcadium ad summam rerum om-
nium desperationem adegerit, iniquas-
que Pacis condiciones petendas; in
his præcipua ea fuit, vt Eutropius de-
deretur. vocatus tû ab Augusto Eunu-
chus, qui hæctenus rerum moderator
fuerat, Consulari dignitate exutus di-
mittitur, & rebus Ipse suis consulere
iubetur. rei nouitate perculsus miser,
consilij inops, ad Ecclesiam, cui im-
muni-

*Entro-
pî ca-
sus.*

munitatem nuper ademerat, confugit. concurrentibus ad illum extrahendum non tantum Militibus, sed Populo, qui infenso in eum erat animo, frequentissimo, Chrysofostomus, consensu suggesto, ita peroravit, ut furentem multitudinem non represserit modo, sed etiam ad commiserationem inflexerit.

Chry-
sostomi
dicendi
vis.

Extat Chrysofostomi Oratio ex tempore ea quidem habita, de more tamen, ut videtur, excepta, qua ab Authore hic recitatur. ea igitur sanctus Antistes effecit, ut Eutropij capiti, in quod omnes inclamabant, parceretur, quod, ipso Populo suppliciter ab Augusto, ac rebellis exercitu exposcente, impetratum est, satisque visa est, exilij poena, qua in Cyprum Insulam est deportatus. sed nec antea a Chrysofostomo traditus, quam iureiurando Magistratu ipso obstricto de servanda misero vita. quamquam, Gena adhuc urgente, ac extrema minitante, iusiurandum delusum est, quippe, eo veluti impleto, retractus Chalcedonem Eutropius securi percussus est. fuisse illum a Christiana

Eutro-
pji ca-
des.

De pra
d. p. 3.
c. 38.

Religione abhorrentem, quod ex alijs non constat, S. Prosper testatur.

Eutropij casu opportunè usus Chrysofostomus, Civium mores salubriter instituit. in obscenos quoque ludos inuectus, author Arcadio fuit Maime foedi spectaculi, lege lata abrogandi.

Main-
ma.

L. 2 de
Main.
C. Th.

Y Quod

Quod ad Occidentalem Ecclesiam spectat hoc anno Romam perlata, est Hieronymi germana interpretatio Origenis Operis *περὶ ἀρχῶν*, qua ut illius errores, ita Ruffini fraus detecta est. Alexandriae quoque, Theophilo indicente, coacta Synodus est, qua Origenis opera in disquisitionem vocata, Eiusque prava dogmata Ecclesiastica censura notata, damnataque sunt. datæ insuper non Synodales modo, sed & Paschales, ex more, literæ. Eodem fere tempore quo Alexandria in Synodo, Romæ quoque ab Anastasio Origenes damnatur. & Romæ quidem Origenis heresis extincta omnino est, apud Ægyptum verò, quod in Monachorum quorundam mentibus radices altius egisset, subinde postea repullulavit.

L. 15. Hoc eodem anno utriusque Augusti iussu toto Orbe Idola prostrata, ac eorū Tēpla prostrata.
 16. *de* sunt, Tempia, quæ extra Vrbes essent, diruta, nam quæ intra moenia erant, ne Vrbes ipsæ deformarentur, seruata sunt. Hoc loco Author de Carthaginiensium Dea, qua Cælestis dicebatur, eruditè multa differit. porrò diuino factum consilio fateri cogimur, ut huiusmodi Idololatriæ veluti lethale vulnus in ea ipsa tempora inciderit, in quibus, ex falsis Ethnicorum vaticinijs, quod D. Augustinus tradit, Christiana Religio finem habitura dicebatur.

L. 15.

16. *de*17. *de**Pagã.*

C. Th.

*L. 3.**L. 4.**cod.**tit. C.**Inst.*

De Ciu

Dei l.

18. c.

ult.

Synod.
Alex.
Orig.
erro-
res dā
nati.

Sif
niu
soci
ma
Vig
liu
pisc
ma

Idola,
ac eo-
rū Tē-
pla pro
strata.

Fa
la.

tur. Nec Gentiles tantum edictis com- L. 14.
pescuit, sed etiam Iudæos, ac nefa- de Lu.
rios Manichæos: tum pro Ecclesijs, L. 35.
ac Clericis, eorumque immunitate, de Ha.
Honorius rescripsit.

Postremus quarti à Christo nato Chri-
sæculi annus Consules habuit Stilico- Ann.
nem, atque Aurelianum, quorum Con- 400.
sulatui Sifinnij, ac Sociorum Marty- Gen-
rum Acta adscribuntur, qui non lon- nad.
gè à Tridentina Vrbe à Rusticis Paga- de Vir.
nis interfecti sunt. historiam conscrip- illustr.
fit Vigilius eius Urbis Episcopus, qui c. 37.
& Ipse postea lapidibus obrutus, ean- Vir. S:
dem martyrij palmam adeptus est. Ambr.

Eisdem Cofs. Honorius, & contra in fin.
Donatistas rescripsit, & iudicio Epi- L. 37.
scoporum prospectum voluit, san- de Ha
ctione edita, ne, qui in Concilio Sa- ret.
cerdotum damnati, aut depositi fuif- L. 35.
sent, ad sæculare præsidium confu- de Epi
gerent. sc. &

Prodiere interim à Ruffino in Hie- Cler.
ronymum libri tres. his, quod non sta- C. Th.
tim vulgati, seriusque ad Hierony-
mum perlati sint, biennio post Ipse
egregia, quæ extat, Apologia pro-
uocatus respondit. Scripsit tamen Epist.
hoc anno Fabiolæ Epitaphium, ex quo 30. &
nobilissimæ Matronæ vitæ sanctitas 82
mirè illustratur. illud nequaquam est
prætereundum de alia Eum Fabiola,
quæ Iunior appellanda est, post de-
cennium meminisse, quæ tum viue-

Y 2 ret,

10d.
ex.
ig.
o-
dã
ti.

la,
eo-
Tã.
pro
ita.

Fabio-
la.

ret, cui se conscriptos in Ezechielem libros nuncupasse tradit.

Subinde, quod ad Orientis res spe- *Zosim*
Gaina ctat, Gainas immanis Barbarus ite- *l. 5.*
tyran- rum Arcadio negocium faceffit, quip- *Socr. l.*
nis. pè accedens Chalcedonem Augustum *6. c. 6.*
 Ipsum quasi pro imperio accersit. Il- *Soz. l.*
 le, viribus impar, abnuere haud qua- *8. c. 2.*
 quam est ausus, quodque dedecoro-
 sum est magis, Clarissimos Viros Au-
 relianum Consulem, Saturninum
 Consularem, ac Ioannem, qui ipsi Ar-
 cadio erat à secretis, Tyranno ad ne-
 cem dedere coactus est. Hi constan-
 ti, æquoque animo pro Principis, ac
 Reip. salute huiusmodi Fortunæ ludi-
 brium subiere. at Fera Getica insitam
 sæuitiam ita est moderatus, vt dediti-
 tios securi leuiter percussos, & tan-
 tum non exanimatos, exilio mulctare
 satis duxerit. neque hic stetit Tyranni
 furor: Byzantium ingressus, Arrianus
 cum esset, Templum in Vrbe suæ Se-
 ctæ Hominibus expetijt; Chryso-
 sti tamen constantia, atque facundia
 factum est, vt ab inito consilio rece-
 deret: recessit verò etiam ab Vrbe,
 exercitus parte in ea relicta, ex insi-
 dijs postea, data suis tessera, reditu-
 rus. sed impij Hominis conatus sub-
 uertit Deus. qui enim intra Urbem,
Gotho- erant Gothi, cæsi à Prætorianis, ac
rū ca- Ciuibus ad vnum sunt. Gainas viri-
des. bus imminutus, hostis publicus con-
 cla-

clamatus, Urbem Populo frequen-
tissimam tentare haudquaquam ausus,
in Thraciæ Oppida reliqua sæuitiam
exercuit: missus ea de causa Legatus
ad Eum Chrysofostomus, honorificè à
Barbaro exceptus est, effecitque, vt
Is postea à populationibus abstineret.
tum vero Gainas copiarum partem in
Asiam iterum transmissurus, ratibus
imposuit, quæ hostium impetu, ac vi
procellæ disiectæ sunt. itaque iam ma-
lè tutus retrocedere coactus, in Rom. *Gaina*
milites incurrit, à quibus victus, cæ- *interi-*
susque, perfidiæ poenas, quantumuis *tus.*
feras, dedit.

Contigit hoc ipso tempore Ægy- *Monā-*
pti Monachos ex Nitriæ Monasterijs *ci Cæ-*
vtpote Origenis sectatores à Theo- *genista*
philo pulsos, rursusque è Palestina,
quò confugerant, eiectione Constanti-
nopolim accessisse. Hos Chrysofosto- *Chry-*
mus in Theophilum inclamantes, er- *sofosto-*
rorum autem nondum compertos pro *mus.*
insita humanitate fouit; ex quo con-
flata postea in Chrysofostomum inui-
dia, sequutumque indè exilium ortum
habuere. Conuenerant tum temporis
Byzantium Episcopi nonnulli, inter
quos Eusebius quidam Valentiniano-
polititanus, Is, dato ad hanc rem libello,
dira crimina Ephesi Episcopo inten-
tauit, inter quæ & illud, quod Vxore
dimissa, cum ea postmodum consue-
sceret, ac Filios ex ea suscepisset. ea

occasione alij quoque variorum criminum postulati, ac comperti à Chrysofostomo damnati, ac depositi sunt. Subindè Chrysofostomus Byzantium reuersus, nam in Asiam ea de causa profectus fuerat, Arcadio author fuit, vt Hæreticos omnes Vrbe pelleret. eo factum est, eorum vt ipse odium incurreret, vtque multi, ne patria carent, Catholicam Fidem simularent, & sacra Mysteria cum Catholicis per-

*Eucha-
ristia.
mira-
culū.*

ciperent. prodigium tum accidisse Sozomenus tradit. Arriana Mulier Sacramentum Eucharistiam cum perciperet, diuinam Hostiam vix labijs admouerat, cum eam lapidescere sensit. horrore itaque perfusa, Episcopo se Ipsam detulit, Eique lapidem ipsum dentium vestigia retinentem obtulit, qui eiusdem Sozomeni hæc tradentis tempore adhuc extabat.

Chrysofostomus interim Scyehas, qui in Romanis castris militabant, Arrianæ hæresi obnoxios audiens, quò illos ad rectam Fidem raduceret, multos eius linguæ peritos sacris Ordinibus iniunctiuit, quorum dein' sedula vsus opera Barbaros ab Hæresi reuocauit.

Ineuntis sæculi annus primus Consul habuit Vincentium, ac Frauitam, quo Anastasius Rom. Pont. Rufinum ite finum scriptis in Hieronymum libris ruidā-petulantius oblatrantem, reum prænatur. uorum dogmatum pronunciauit.

Car-

Lib. 8.

Soz. 3.

Theod.

l. 5. c.

30.

Chri.

Ann.

40.

*L.
de
sc.
Cl.
C.
M.
ee.
ck.
So.
6.
So.
8.*

Carthagine hoc tempore Synodus Cœcil.
habita est Aurelio eius Urbis Episco- Car-
po indicente, missaque Romam ad thag.
Anastasium, Mediolanum ad Vene-
rium, qui Simpliciano successerat, Le-
gatio, qua Operarij pro Africana Ec-
clesia expetiti, ac impetrati. quod ve-
rò hæc Synodus, Iunio Mense coacta,
minus frequēs fuisset, alia postmodum,
tres fere post menses, haud paulò fre-
quentior ibidem cogitur ex omnibus
ferè eius Prouinciæ Episcopis, in qua,
hortante Anastasio, de Pace cum Do-
natistis, mittendis que ad Eos ea super
re Legatis actum est, tum alij sanciti
Canones, quos Author hic refert.

L. 36.

de Epi-

sc. &

Cler.

C. Th.

Mar-

cell.

chron.

Socr. l.

6. c. 6.

Soz. l.

8. c. 4.

Hoc item anno Honorius Medio-
lani cum esset, pro Clericorum, ac
Monachorum immunitate ad Pompe-
ianum Africæ Proconsulem rescripsit.

Quo tempore Arcadius auctus est
Filio, quem, ex Aui nomine, Theodo-
sium appellauit.

Accesserat haud ita pridem Byzan-
tium Porphyrius Gazensis Episcopus
vnà cum Ioanne Cæsareæ eiusdem
Prouinciæ Metropolis Antistite. ve-
niendi causa ea fuerat, vt apud Prin-
cipem de Gazensium Ethnicorum in
Christianos iniurijs expostularent, &
si fieri posset, Templorum inibi profa-
norum euersionem impetrarent. res
per Augustam acta est, quæ nonum
iam ferè mensem vterum gestabat.

Theo-
dosius
II. na-
scitur.

Episcopi ad Eius colloquium admissi, tum fausta Illi omnia precati sunt, tum mascula Eam prole augendam sponderunt. Partu, ex Episcoporum vaticinio, foeliciter edito, Augusta gratificandi studio magnoperè incensa, Illos monuit, vt Puerulo recens nato, ac Augusto iam à Patre dicto, commodum cum, sacro Baptismate initiatus, domum solemnè cum pompa reuerteretur, supplicem libellum porrigerent, ab Eo, qui Puerum gestaret, ex Ipsius Augustæ monitu, recipiendum. res ex composito peracta: libello rescriptum est Infantis nomine, ex Episcoporum voto, allatusque ad Arcadium, qui, astu delectatus, præfatusque nouo Augusto refragari nefas esse, Episcopos voti compotes fecit. datum itaque negocium Cynegio V. C. qui militari cum apparitura Gazam delatus, Idola ibidem omnia, publicas, priuatasque apud ædes euerit: Marnæ Templum celeberrimum incendit: tum, sumptus præbente Augusta, Ecclesias Christianis Sacris obeundis excitauit; res fusius à Marco, qui omnibus interfuit, Porphyrij Discipulo recensetur.

Eudoxia cū Chryso. dissidium. Hoc tum quidem Eudoxia eximix *Leo* pietatis, ac Religionis specimen dedit; *Aug.* foelix nisi, Chrysofostomo infensor reddita, lezabelem postea reddidisset. *in vit. Chryso.* nè quem admodum Illius cum Elia, ita *Socr. l.*

Hu. 6. c. 10

*Apud
SUR.
26. Febr.
br.*

Soz. 1. Huius cum Sancto Episcopo, ex abla-
8. c. 10 ta Viduæ cuidam suburbana Villa, *Chryf.*
Nice- contentiones ortum habuere. qua in *seueri-*
ph 1. re tanta in Chrysofostomo primò leni- *tas*
13. c. 9 tas, cum sacerdotalis seueritas enituit,

vt Augustam Templi aditu, Augusto
inspectante, arcere non dubitauerit.
cum autem ex Mulieris Satellitio qui-
dam vim inferre conatus esset, arefa-
cta statim manu, Chrysofostomi geni-
bus aduolutus, dexteræ sanitatem,
vsunque recepit. ad hæc alia non
pauca ab Eudoxia aut per avaritiam,
aut per contentionem gesta, Chry-
sofostomi constantiam illustriorem red-
didere. porro Mulierem avaritiæ, ac

Lib. 5. supra sexum arrogantis Zosimus quo-
que infimulat.

Chri. Secundus sæculi annus Augg. Fra-
Ann. tribus V. Cofs. inchoatur. quo tem-
402. pore Origenistæ, quos diximus, Mo-
nachi à Theophilo Alexandrino, ac
Epiphanio, Hieronymo quoque adni-
tente extorres acti, nequicquã Chry-
sofostomo conciliandæ paci interce-
dente, libellum Arcadio aduersus
Theophilum adeo grauibus refertum
criminibus porrexere, vt Illius caput
in discrimen adduxerint. hac eadem
ex causa haud leuia inter Chrysofosto- *Chry-*
mum, atque Epiphanium orta diffi- *sof.*
dia. Hic etenim properè damnandos *Epi-*
à Chrysofostomo quoque Monachos *phanij*
existimans, cum per literas nihil se *diffi-*
existimans, cum per literas nihil se *dia,*

Y S per dia,

§ 14 Epit. Annal. Eccles.

perficere animaduverteret, Bizantium accessit; ubi cum adhuc cunctantem aspiceret, Illius communionem deuotans, rem acrius apud alios, qui Byzantij erant, Episcopos urgere instituit; verum cum Eos non eadem omnes sentientes cerneret, & Origenis causa ommissa, super intentatis Theophilo criminibus, Augusti iussu, disceptantes; conscensa nauis, Cyprum recessit.

Fabu- cessit. obiisse illum antequam Insula de lam attingeret, ex Chrysostomi præ- Socr. l. 2. c. 13. Chrys. dictione quidam tradunt, qui, & illud 6. c. 13. & Epi addunt, Ipsum vicissim Chrysostomo Socr. l. 2. c. 15. phan. exilium prædixisse. sed hac commentitia esse Author demonstrat, & Epiphaniij Laudes, librosque ab eo editos hic recenset.

Ana- Quinto Kal. Maij moritur Anastasius Rom. Pont. expleto Pontificatus Sever. in vit. anno IV. cui sublegitur Innocentius. & Di. obitus. Quo item anno Martinus Taronensis ab. l. 3. Greg. Episcopus Vir laudatissimus decessit Tur. l. 10. c. 31. ætatis annum agens LXXXVI. Episcopus alterum, ac trigesimum. Martini res gestas præter Severum, ac alios, s. Mar. carnine decantarunt Venantius Fortunatus libris quatuor: Paulinus sex; obitus. ambo, quod mirum, ex oculorum morbo à Martino sanitati restituti. porro Paulinum Hunc non Nolanum Episcopum, sed illo recentiore fuisse, ex his que Author huc affert cõprobat.

Sub idem tempus Mileui apud Nu-

mi

midiam generale totius Africae Con-
cilium celebratur, quod tamen, Colle-
ctoris incuria, cum alio ibidem quar-
tum decimum demum post annum
coacto, commixtum reperitur.

Chri. Ann. 403. Theophilus, Arcadij accitu, vrgenti-
Socr. l. 6. c. 14 bus, quos diximus, Monachis Byzan-
Soz. l. 6. c. 14 tium delatus, suarum partium Episco-
Palla. 8. c. 16 pis compluribus, non ante discessura
Dial. modo, sed etiam ex itinere coactis,
Is non in Monachos tantum infenso
erat animo, sed etiam in Chryso-
stomum, qui studere illis plus æquo vide-
batur. sub ipsum Eius aduentum Chry-
3. Reg. 16. sostomus, desumpto ex sacra Historia
argumento, concionabundus in Ieza-
belem, ac Sacerdotes eius mensæ par-
ticipes inuectus, Eudoxiæ, ac Theo-
phili, aliorumque Ei studentium ani-
mos ita exulceravit, vt non antea de-
stiterint, quam Illum altissimo dignita-
tis gradu deiecerint. enimvero pro
miraculo est habitum, Theophilum,
vt Reum vocatū, Actoris, atque adeo
triumphatoris partes egisse. Is igitur
Eudoxiæ gratia fultus, Ipsiusque adeo
Arcadij nimis sanè vxorij; Conciliabu-
lum Episcoporum omnino XXXVI. in
Ruffini Basilica ad Chalcedonem coe-
git; breuiculo tum ad Chryso-
stomum

Chry-
sostomi
liber-
tas.

Reum arcessit; Chrysoſtomus, & qui
 maiori adhuc numero pro eo erant
 Episcopi (nam XL. fuisse Palladius, ex
 His vnus, testatur) ad Nicænum Cano-
 num prouocarunt, quo erat cautum,
 ne Alexandrinus extra Ægyptum, ne-
 ue alij extra suam Dioecesim ius dice-
 rent, aut Conuentus agerent. quo lo-
 co monendus est Lector, si ante hæc
 tempora Constantinopolitana iam Se-
 des prima post Romanâ fuisset (quod
 ex suppositio Canone Græci autu-
 mant, vt alibi indicauimus) futurum
 vtique, vt, qui Chrysoſtomo stude-
 bant. Episcopi, ad illum potius Cano-
 nem, quam ad Nicenum prouocarent.

Chryſ. facundia. Interim Chrysoſtomus concionandi
 munus haud quaquã intermittens, au-
 ditores frequentes adeò habuisse dici-
 tur, vt Opifices officinas, agros Rusti-
 ci, Nautę nauigia certatim desererent;
 nec interdiu modo, sed etiam noctu

pro Eius securitate excubarent. *hoc
 in loco Authorem, ex Photij Bibliotheca,*

*Chryſ. calumniarum in Chrysoſtomum con-
 gestarum aceruum reuoluentem con-
 sulo.* ad catalogum verò huiusmodi ad-
 dit Ipse Chrysoſtomus ad Ciriacum
 scribens, accusatum se, quod non ie-
 iunos ad sacram Communionem re-
 ciperet. hoc Ipse sub imprecatione di-
 uinæ vltionis, contra Ecclesiæ morem
 fecisse se negat; quamuis Christus Do-
 minus post cenam Apostolos sacra-